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Krakowskie Technikum Łączności nr 14 najlepiej w Polsce naucza przedmiotów ścisłych oraz najskuteczniej
przygotowuje uczniów do studiów inżynierskich – tak wynika z ogłoszonego we wtorek 31 maja Rankingu
Techników STEM 2016, przygotowanego przez miesięcznik „Perspektywy”.

Pierwsze miejsce w Rankingu Techników STEM to kolejny sukces na koncie krakowskiego Technikum
Łączności nr 14, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Łączności. Szkoła od lat święci triumfy na
krajowym rynku edukacyjnym. Od 2014 r. zajmuje drugie miejsce w corocznym Ogólnopolskim
Rankingu Techników, przeprowadzanym przez miesięcznik „Perspektywy”.

W tym roku po raz pierwszy miesięcznik ten przygotował listę techników, które najlepiej kształcą w
zakresie STEM (od ubiegłego roku taki ranking prowadzony jest dla liceów). To angielski skrót
utworzony od czterech słów oznaczających dyscypliny ścisłe: Science, Technology, Engineering,
Mathematics (nauka, technologia, inżynieria, matematyka).

„To te obszary kształcenia, przez które wiedze najkrótsza droga do kariery w nauce i technice.
Wiadomo, że bez dobrej edukacji w zakresie STEM nie ma innowacyjności, rozwoju i dobrobytu” –
wyjaśniają twórcy nowego zestawienia. Chcą w ten sposób nie tylko promować najlepsze szkoły, ale
również budzić w młodych ludziach pasję do nauki przedmiotów ścisłych: matematyki, fizyki, chemii i
informatyki oraz zachęcać ich do podejmowania studiów na kierunkach inżynierskich. Lista szkół,
które osiągają najlepsze wyniki w nauczaniu STEM, ma stanowić rekomendację dla kandydatów do
szkół ponadgimnazjalnych, którzy widzą swoją przyszłość na kierunkach technicznych.

Przy tworzeniu Rankingu Techników STEM brano pod uwagę następujące kryteria: wyniki matury na
poziomie rozszerzonym z matematyki, fizyki, chemii, biologii i informatyki, wyniki matury
obowiązkowej z matematyki oraz sukcesy szkół w olimpiadach przedmiotowych, krajowych i
międzynarodowych. W zestawieniu ujęto tylko te technika, w których maturę w maju 2015 r. zdawało
minimum 12 maturzystów, a średnie wyniki szkoły z matematyki były nie mniejsze niż 0,75 średniej
krajowej.

Więcej o rankingu STEM na stronie www.perspektywy.pl.

http://www.perspektywy.pl

